



Powiatowe Centrum Zdrowia w Kamiennej Górze Sp. z o.o.

58 - 400 Kamienna Góra ul. Bohaterów Getta 10

(075) 744-9036

fax. (075) 744-3103

<http://www.pcz.org.pl>

e-mail: pcz@pcz.org.pl

KRS 0000169608

Wys. kap. zakł. 4 654 000,00 zł

Kamienna Góra, 05.06.2018 r.

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SIWZ

Nazwa postępowania: **Dostawa odczynników wraz z dzierżawą analizatorów na potrzeby Powiatowego Centrum Zdrowia w Kamiennej Górze Sp. z o.o.**

Nr referencyjny nadany sprawie przez Zamawiającego: **PN 4/2018**

- I. Działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 1579 z późn.zm.) Zamawiający informuje, że wpłynęły zapytania o następującej treści:

Pytanie nr 1:

Części 2 - "Wymagane minimalne parametry techniczne i cechy użytkowe analizatora do oznaczania jonów"; poz. 12

Jaką sieć informatyczną posiada Zamawiający?

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający informuje, że posiada systemy informatyczne firmy KAMSOFT (KS-MEDIS, KS-SOMED, KS-SOLAB, KS-ASW - strefa biała - medyczna).

Pytanie nr 2:

Części 2 - "Wymagane minimalne parametry techniczne i cechy użytkowe analizatora do oznaczania jonów"; poz. 19

Czy Zamawiający dopuści analizator z jednokierunkową komunikacją z systemem informatycznym?

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający zmienia treść SIWZ w zakresie opisu Części 2, Lp. 19 w Opisie przedmiotu zamówienia (Tom III SIWZ) oraz w Załączniku nr 1b do Formularza oferty, który otrzymuje następujące brzmienie:

19.	Aparat musi realizować automatyczną jednokierunkową lub dwukierunkową komunikację z laboratoryjnym systemem informatycznym wdrożonym w szpitalu
-----	-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Pytanie nr 3:

Dotyczy: TOM III SIWZ Wymagania szczegółowe dotyczące Części 1 zamówienia

Czy Zamawiający dopuści komputer o poniższych parametrach wystarczających do obsługi analizatora w sieci informatycznej:

Procesor Intel Core i3-4010U (2 rdzenie, 1.70 GHz, 3 MB cache)

Maksymalna obsługiwana ilość pamięci RAM 16GB

Ilość gniazd pamięci (ogółem / wolne) 2/0

Karta graficzna Intel HD Graphics 4400

Wielkość pamięci karty graficznej Pamięć współdzielona

Dysk SSD mSATA 240 GB

Dźwięk Zintegrowana karta dźwiękowa zgodna z Intel High Definition Audio Łączność Wi-Fi 802.11

a/b/g/n/ac, LAN 10/100/1000 Mbps, Bluetooth Rodzaje wejść / wyjść - panel przedni USB 3.1 Gen. 1 (USB 3.0) - 2 szt.,

Wyjście słuchawkowe/wejście mikrofonowe - 1 szt., RJ-45 (LAN) - 1 szt., HDMI - 1 szt., Display Port - 1 szt., DC-in (wejście zasilania) - 1 szt.

Zainstalowany system operacyjny Microsoft Windows 10 Home PL (wersja 64-bitowa)

Dołączone oprogramowanie Nośnik z systemem MS Windows 10 Home PL 64bit

Dołączone akcesoria Zasilacz, Kabel zasilający

Odpowiedź na pytanie nr 3:

Zamawiający wymaga, aby oferowany komputer posiadał minimalne parametry określone w SIWZ, z uwzględnieniem poniższych dopuszczeń i zmian.

Zamawiający dopuszcza komputer posiadający kartę graficzną z pamięcią współdzieloną minimum 1024 MB i wymaga portu 1 szt. dvi i / lub vga.

Ponadto Zamawiający zmienia treść SIWZ w zakresie opisu Części 1, Lp. 13 w Opisie przedmiotu zamówienia (Tom III SIWZ) oraz w Załączniku nr 1a do Formularza oferty – Wymagane minimalne parametry techniczne zestawu komputerowego, który otrzymuje następujące brzmienie:

13	System operacyjny	Microsoft Windows 10 Professional. Dołączony nośnik z oprogramowaniem
----	-------------------	-----------------------------------------------------------------------

Pytanie nr 4:

Dotyczy: TOM III SIWZ Wymagania szczegółowe dotyczące Części 2 zamówienia

Czy Zamawiający dopuści analizator w którym próbki z kapilar są podawane za pomocą adaptera?

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Tak , ale tylko wyłącznie jeżeli dotyczy to próbki z kapilar. W przypadku innego rodzaju próbki (ze względu na zwiększenie kosztów badania) - nie dopuszcza.

Skutkiem powyższej odpowiedzi Zamawiający zmienia treść SIWZ w zakresie opisu Części 2, Lp. 6 w Opisie przedmiotu zamówienia (Tom III SIWZ) oraz w Załączniku nr 1b do Formularza oferty, który otrzymuje następujące brzmienie:

6.	Pobieranie próbki bez adapterów (w przypadku próbek z kapilar dopuszcza się podawanie za pomocą adaptera)
----	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------

Pytanie nr 5:

Dot. Zadania 2:

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatora komunikującego się z siecią informatyczną jednokierunkowo?

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zgodnie z odpowiedzią na Pytanie nr 2.

Pytanie nr 6:

Dot. Zadania 2:

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający wymaga zaoferowania analizatora pracującego w oparciu o pak zawierający odczynniki, kalibratory oraz pojemnik na odpady, rozpoznawanym przez analizator przy pomocy specjalnego czipa? Takie rozwiązanie pozwala monitorować stabilność oraz ważność odczynników.

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zamawiający nie wymaga zaoferowania analizatora posiadającego cechy określone w pytaniu.

Pytanie nr 7:

Dot. Tom II SIWZ - Projekt umowy

Par. 2 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu – „Zmniejszenie nie może przekraczać 20% całkowitej wartości umowy”?

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Zamawiający pozostawia w tym zakresie postanowienia SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 8:

Dot. Tom II SIWZ - Projekt umowy

Par. 4 ust. 5, Par. 15 ust. 3 lit. a-c Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 3 dni robocze?

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Zamawiający pozostawia w tym zakresie postanowienia SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 9:

Dot. Tom II SIWZ - Projekt umowy

Par. 5 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę niniejszego postanowienia tak, aby skorzystanie z zakupu interwencyjnego wykluczało zastosowanie kar umownych?

Odpowiedź na pytanie nr 9:

Zamawiający pozostawia w tym zakresie postanowienia SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 10:

Dot. Tom II SIWZ - Projekt umowy

Par. 6 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin dostawy analizatora wynosił 21 dni od daty podpisania umowy a termin ich instalacji 7 dni od daty dostarczenia?

Odpowiedź na pytanie nr 10:

Zamawiający zmienia treść SIWZ w zakresie brzmienia § 6 ust.3 Projektu umowy (Tom II SIWZ), który otrzymuje następujące brzmienie:

„3. Wykonawca przekaze Zamawiającemu urządzenie, o którym mowa w ust. 1 w terminie **do 21 dni kalendarzowych licząc od daty zawarcia umowy** oraz dokona instalacji i przeszkolenia pracowników Zamawiającego w zakresie ich obsługi w terminie 7 dni od dnia przekazania urządzenia.”

Analogicznej zmiany w zakresie terminu dostawy i instalacji urządzenia oraz szkolenia Zamawiający dokonuje w pkt 12 Tomu III SIWZ (Opis przedmiotu zamówienia - pkt.B. Wymagania dotyczące analizatorów).

Pytanie nr 11:

Dot. Tom II SIWZ - Projekt umowy

Par. 6 ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie niniejszego postanowienia umowy poprzez wskazanie liczby osób, które mają zostać poddane szkoleniu, o którym mowa w niniejszym postanowieniu umowy?

Odpowiedź na pytanie nr 11:

Zamawiający informuje, że w szkoleniu będzie uczestniczyło ok. 7osób.

Pytanie nr 12:

Dot. Tom II SIWZ - Projekt umowy

Par. 7 ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "godzin" na "godzin w dni robocze"?

Odpowiedź na pytanie nr 12:

Zamawiający pozostawia w tym zakresie postanowienia SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 13:

Dot. Tom II SIWZ - Projekt umowy

Par. 11 ust. 1, Par. 12 ust. 8 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury?

Uzasadnienie:

Utrzymanie zapisu w obecnej postaci spowoduje, iż niemożliwe będzie dokładne określenie terminu płatności.

Odpowiedź na pytanie nr 13:

Zamawiający pozostawia w tym zakresie postanowienia SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 14:

Dot. Tom II SIWZ - Projekt umowy

Par. 14 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.”

Odpowiedź na pytanie nr 14:

Zamawiający pozostawia w tym zakresie postanowienia SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 15:

Dot. Tom II SIWZ - Projekt umowy

Par. 14 ust. 1 pkt. 1.1 lit. a Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wyrażenia "bez zgody Zamawiającego" na "z przyczyn zawinionych przez Wykonawcę"?

Odpowiedź na pytanie nr 15:

Zamawiający pozostawia w tym zakresie postanowienia SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 16:

Dot. Tom II SIWZ - Projekt umowy

Par. 19 Czy na podstawie art. 31 ustawy z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. 2014 r., poz. 1182 ze zm.) - Zamawiający - jako administrator danych osobowych, które mogą znajdować się na aparatach będących przedmiotem zamówienia i do których w związku z prawidłową

realizacją obowiązków wynikających z umowy o udzielenie zamówienia publicznego, tj. przyłączenie do sieci, dokonywanie przeglądów, świadczenie usług serwisowych może mieć dostęp Wykonawca, wyrazi zgodę na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych? Dostęp do danych osobowych wynikający z realizacji obowiązków zawartych w umowie stanowi przetwarzanie danych.

Odpowiedź na pytanie nr 16:

Tak, w przypadku gdy w związku z realizacją obowiązków umownych Wykonawca będzie miał dostęp do danych osobowych, umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych zostanie zawarta.

Pytanie nr 17:

Dotyczy SIWZ, Część 1, Tom III – Opis przedmiotu zamówienia, Część A (Wymagania dotyczące odczynników), pkt. 5:

Czy Zamawiający dopuści zaoferowanie materiału kontrolnego do analizatora hematologicznego posiadającego ważność minimum 2 miesiące od daty dostawy zgodnie z harmonogramem dostaw i skalkulowanej w ilości uwzględniającej ważność fiołki podanej na opakowaniu?

Krew kontrolna jest materiałem o krótkim okresie ważności ze względu na rodzaj materiału, dostarczana jest zgodnie z harmonogramem tak, aby Zamawiający miał zawsze ważną krew. Jeżeli tak prosimy o odpowiednią modyfikację §4 ust. 2 Projektu umowy (Tom III SIWZ).

Odpowiedź na pytanie nr 17:

Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ w zakresie §4 ust. 2 Projektu umowy (Tom III SIWZ), który otrzymuje następujące brzmienie:

„2. Dostarczone odczynniki muszą posiadać minimalny okres ważności wynoszący 6 miesięcy od daty dostawy do Zamawiającego; minimalny okres ważności materiałów wzorcujących i kontrolnych: minimum 2 miesiące – dla Części 1, minimum 6 miesięcy – dla Części 2 i 3, licząc od daty dostawy do Zamawiającego. [odpowiednio dla danej części zamówienia]”

Analogicznej zmiany w zakresie terminu dostawy i instalacji urządzenia oraz szkolenia Zamawiający dokonuje w pkt 5 Tomu III SIWZ (Opis przedmiotu zamówienia - pkt.A. Wymagania dotyczące odczynników).

Pytanie nr 18:

Dotyczy SIWZ, Część 1, Tom III SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia, Wymagania szczegółowe dotyczące części 1 zamówienia, Wymagania dotyczące zestawu komputerowego:

Czy zamawiający dopuści zestaw komputerowy dedykowany do aparatu hematologicznego o specyfikacji:

Pamięć RAM 2 GB DDR3

Procesor 1,8 GHZ

Port RS 1 szt

Dysk twardy 160 GB

Jeżeli tak prosimy o odpowiednią modyfikację Załącznika nr 1a do SIWZ w części Wymagane i oferowane parametry techniczne zestawu komputerowego.

Odpowiedź na pytanie nr 18:

Nie.

Pytanie nr 19:

Dotyczy SIWZ, Część 1, Tom III – Opis przedmiotu zamówienia, Część A (Wymagania dotyczące odczynników), pkt. 4:

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu przesyłania świadectw kontroli jakości każdej serii, dla produktów, które zgodnie z Dyrektywą 98/79/WE należą do podkategorii "wszystkie inne wyroby do diagnostyki in vitro". Grupa ta jest definiowana w Dyrektywie IVD jako grupa o najniższym potencjalnym ryzyku i jako taka nie podlega obowiązkowi angażowania jednostki notyfikowanej ani wydawania świadectw partii wyrobów w procedurze znakowania CE oraz rejestracji wyrobów IVD. Do powyżej grupy zostały zaklasyfikowane oferowane przez nas produkty. Jednocześnie dzięki posiadanej certyfikacji ISO 9001 i ISO 13486 możemy potwierdzić, że każdy wyrób Sysmex (i tym samym każda partia odczynników Sysmex) musi przejść ściśle kontrole jakości zanim zostanie wprowadzona na rynek sprzedaży. W związku z powyższym, publikowanie dokumentacji dotyczącej pojedynczej partii (tj. świadectw dla danych partii wyrobów) nie jest dla naszych produktów obowiązkowe.

Odpowiedź na pytanie nr 19:

Zamawiający odstępuje od wymogu przesyłania świadectw kontroli jakości każdej serii, dla produktów, które zgodnie z Dyrektywą 98/79/WE należą do podkategorii "wszystkie inne wyroby do diagnostyki in vitro".

Pytanie nr 20:

Dotyczy SIWZ, Część 1, Tom III – Opis przedmiotu zamówienia, Część A (Wymagania dotyczące odczynników), pkt. 12:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostawę z zainstalowaniem analizatora w terminie do 14 dni roboczych od daty podpisania umowy.

Umowa uzyskuje moc obowiązującą w chwili podpisania przez obie strony, w sytuacji gdy jest podpisywana w trybie korespondencyjnym, nie zostaje podpisana przez obie strony jednocześnie, lecz dopiero po złożeniu ostatniego podpisu, a zatem termin na dostawę analizatora winien biec od daty podpisania nie zawarcia umowy, a także winny to być dni robocze.

Jeśli tak prosimy o odpowiednią zmianę §6 ust. 3 Projektu umowy (Tom II SIWZ).

Odpowiedź na pytanie nr 20:

Zgodnie z odpowiedzią na Pytanie nr 10.

Pytanie nr 21:

Dotyczy SIWZ, Część 1, Tom III – Opis przedmiotu zamówienia, Część A (Wymagania dotyczące odczynników), pkt. 16:

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby czas reakcji serwisu wynosił maksimum 48 godzin w dni robocze?

Jeśli tak prosimy o odpowiednią zmianę §7 ust. 4 Projektu umowy (Tom II SIWZ).

Odpowiedź na pytanie nr 21:

Nie, Zamawiający pozostawia wymóg bez zmian.

Pytanie nr 22:

Dotyczy SIWZ, Projekt umowy – Tom II SIWZ:

§2 ust. 2: Zamawiający zastrzega sobie prawo do ograniczenia zamówienia na Towar w zakresie rzeczowym i ilościowym, w zależności od rzeczywistych potrzeb. W związku z powyższym prosimy o zastrzeżenie, iż ograniczenie zamawianego asortymentu nie przekroczy 20% poprzez dodanie zapisu w brzmieniu:

„, przy czym zmniejszenie zamawianego asortymentu nie przekroczy 20%”.

Odpowiedź na pytanie nr 22:

Zamawiający pozostawia w tym zakresie postanowienia SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 23:

Dotyczy SIWZ, Projekt umowy – Tom II SIWZ:

§3 ust. 1: Prosimy o wykreślenie zwrotu „telefonicznie” i usunięcie możliwości składania zamówień telefonicznie jako nie odpowiedniej formy, biorąc pod uwagę brak możliwości po stronie Wykonawcy weryfikacji poprawności składanych zamówień i osoby składającej zamówienia.

Odpowiedź na pytanie nr 23:

Zamawiający zmienia treść SIWZ poprzez wykreślenie słowa „telefonicznie” w § 3 ust.2 Projektu umowy (Tom II SIWZ) oraz w pkt 7 Tomu III SIWZ (Opis przedmiotu zamówienia - pkt.A. Wymagania dotyczące odczynników).

Pytanie nr 24:

Dotyczy SIWZ, Projekt umowy – Tom II SIWZ:

§3 ust. 4: Prosimy o potwierdzenie, iż z uwagi na zapis „z wyłączeniem sobót i dni ustawowo wolnych od pracy” Zamawiający oczekuje dostaw w dni robocze.

Odpowiedź na pytanie nr 24:

Zapis "z wyłączeniem sobót i dni ustawowo wolnych od pracy" oznacza, że dostawy realizowane będą w dni robocze.

Pytanie nr 25:

Dotyczy SIWZ, Projekt umowy – Tom II SIWZ:

§3 ust. 5: Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający pod pojęciem „protokół odbioru” rozumie dostarczany przez Wykonawcę wraz z dostawą dokument dostawy zawierający informację dotyczącą przedmiotu i wielkości dostawy.

Odpowiedź na pytanie nr 25:

Pod pojęciem "protokół odbioru" Zamawiający rozumie dokument potwierdzający dostawę pod względem asortymentowo-ilościowym. Zamawiający nie wymaga, aby dokument taki nosił nazwę protokół odbioru.

Pytanie nr 26:

Dotyczy SIWZ, Projekt umowy – Tom II SIWZ:

§4 ust. 5 i §5 ust. 1 : Prosimy o modyfikację ww. postanowienia poprzez dodanie zdania w następującym brzmieniu:

„Przed zastosowaniem jednak powyższego środka, Zamawiający zobowiązany jest wezwać Wykonawcę do spełnienia świadczenia, wyznaczając mu odpowiedni termin do wykonania obowiązku umownego.”

Odpowiedź na pytanie nr 26:

Zamawiający pozostawia w tym zakresie postanowienia SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 27:

Dotyczy SIWZ, Projekt umowy – Tom II SIWZ:

§7 ust. 2: Prosimy o uzupełnienie postanowienia poprzez dodanie zapisu w brzmieniu:

„z wyłączeniem okoliczności, gdy konieczność dokonania napraw powstanie z winy Zamawiającego na skutek nieprawidłowej eksploatacji przedmiotu umowy, koszty napraw i części zamiennych pokrywa Zamawiający”.

Odpowiedź na pytanie nr 27:

Zamawiający zmienia treść SIWZ w zakresie §7 ust.2 Projektu umowy, który otrzymuje następujące brzmienie:

“2. Gwarancja obejmuje m.in.: czas i koszty dojazdu i zakwaterowania serwisanta; pracę serwisu; oględziny i diagnostykę urządzenia; naprawę; wymianę części zamiennych na nowe i stosowane przez producenta, materiałów i elementów zużywalnych wskazanych w instrukcji serwisowej przez producenta do wymiany. W przypadku, gdy konieczność wykonania naprawy spowodowana będzie jednoznacznie stwierdzoną nieprawidłową eksploatacją urządzenia, koszt naprawy i części zamiennych pokrywa Zamawiający.”

Pytanie nr 28:

Dotyczy SIWZ, Projekt umowy – Tom II SIWZ:

§8: Prosimy o uzupełnienie postanowienia zapisem w brzmieniu:

„(..) lub do wyczerpania całkowitej wartości umowy określonej w §9 ust. 1 niniejszej umowy”.

Odpowiedź na pytanie nr 28:

Zamawiający zmienia treść SIWZ w zakresie §8 Projektu umowy, który otrzymuje następujące brzmienie:

“§ 8

Niniejsza umowa została zawarta na czas określony (36 miesięcy), tj. od daty podpisania umowy do _____.2021 roku lub do wyczerpania całkowitej wartości umowy określonej w §9 ust. 1 niniejszej umowy.”

Pytanie nr 29:

Dotyczy SIWZ, Projekt umowy – Tom II SIWZ:

§11 ust. 1 i §12 ust. 8: Prosimy o odpowiednią modyfikację ww. postanowienia poprzez zastąpienie zapisu „w terminie 30 dni od daty jej doręczenia do siedziby Zamawiającego” wyrażeniem „w terminie 30 dni od dnia wystawienia faktury. Jeżeli Zamawiający otrzyma fakturę po upływie 5 dni od daty jej wystawienia, termin płatności liczy się od dnia otrzymania faktury przez Zamawiającego”.

Odpowiedź na pytanie nr 29:

Zamawiający pozostawia w tym zakresie postanowienia SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 30:

Dotyczy SIWZ, Projekt umowy – Tom II SIWZ:

§11 ust. 5 i §12 ust. 9: Prosimy o dodanie postanowienia w następującym brzmieniu:

„zgodnie z ustawą o terminach zapłaty w transakcjach handlowych z dnia 8 marca 2013 r. za każdy dzień opóźnienia w zapłacie.”

Odpowiedź na pytanie nr 30:

Zamawiający pozostawia w tym zakresie postanowienia SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 31:

Dotyczy SIWZ, Projekt umowy – Tom II SIWZ:

§11: Prosimy o dodanie postanowienia w następującym brzmieniu:

„Nie dokonanie lub opóźnienie zapłaty należności za dostarczony towar nie upoważnia Wykonawcy do wstrzymania dostawy kolejnej partii towaru, chyba że zwłoka w zapłacie przekracza 45 dni.”

W stosunkach zobowiązaniowych wynikających z umów wzajemnych jest regułą, że każda ze stron, zobowiązując się do świadczenia, czyni to w przekonaniu, iż otrzyma ekwiwalent swego świadczenia

od kontrahenta, dlatego też zgodnie z art. 552 KC gdy kupujący dopuszcza się zwłoki z zapłatą ceny na dostarczony towar i powstaje przypuszczenie że zapłata za towar który będzie dostarczony później nie nastąpi, sprzedawca może powstrzymać się z dostarczeniem pozostałego towaru wyznaczając dodatkowy termin do zabezpieczenia zapłaty.

Odpowiedź na pytanie nr 31:

Zamawiający zmienia treść SIWZ w zakresie §11 Projektu umowy, w którym dodaje się ust.6 o następującym brzmieniu:

"6. Nie dokonanie lub opóźnienie zapłaty należności za dostarczony towar nie upoważnia Wykonawcy do wstrzymania dostawy kolejnej partii towaru, chyba że zwłoka w zapłacie przekracza 45 dni."

Pytanie nr 32:

Dotyczy SIWZ, Projekt umowy – Tom II SIWZ:

§14 ust. 1 pkt. 1.1 lit. a)-c) i pkt. 1.2 lit. a): Prosimy o modyfikację ww. postanowień umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości netto nie brutto. VAT jest należnością publicznoprawną, którą wykonawca jest zobowiązany odprowadzić do urzędu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wpływu na korzyści ekonomiczne osiągnięte przez wykonawcę z tytułu wykonania zamówienia.

Odpowiedź na pytanie nr 32:

Zamawiający pozostawia w tym zakresie postanowienia SIWZ bez zmian.

Pytanie nr 33:

Dotyczy SIWZ, Projekt umowy – Tom II SIWZ:

§14 ust. 1 pkt. 1.2 lit. a): Prosimy o modyfikację ww. postanowienia wzoru umowy w taki sposób, aby wysokość kary umownej naliczana była od wartości pozostałej do realizacji umowy, nie zaś od wartości umowy określonej w §9 ust. 1 umowy.

W sytuacji gdy umowa dotyczy świadczeń ciągłych, a dostawa odczynników będzie w znaczącej mierze realizowana w sposób prawidłowy, odstąpienie do umowy może dotyczyć niewielkiej partii odczynników, w konsekwencji zastrzeżenie kary umownej naliczanej od wynagrodzenia umownego brutto będzie miało charakter rażąco zawyżony. W takiej sytuacji nie budzi wątpliwości dysproporcja między poniesioną szkodą a wysokością kary umownej.

Odpowiedź na pytanie nr 33:

Zamawiający zmienia treść SIWZ w zakresie §14 ust.1 pkt 1.2. Projektu umowy, który otrzymuje następujące brzmienie:

"1.2. Zamawiający zapłaci Wykonawcy kary umowne:

- a) w przypadku odstąpienia przez Wykonawcę od umowy z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność Zamawiający, z zastrzeżeniem, o którym mowa w § 15 ust. 1 - w wysokości 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy."*

Pytanie nr 34:

Czy Zamawiający w związku z regulacją art. 144 ust.1 ustawy PZP wyrazi zgodę na wprowadzenie do wzoru umowy zapisu o dopuszczalności wprowadzenia zmian w brzmieniu:

"Strony dopuszczają zmiany umowy w zakresie:

- numeru katalogowego produktu (zmiana nr kat nie wymaga aneksowania umowy),*
- nazwy produktu przy zachowaniu jego parametrów,*
- przedmiotowym/ produkt zamienny,*
- sposobu konfekcjonowania,*
- liczby opakowań,*

- wystąpi przejściowy brak produktu z przyczyn leżących po stronie producenta przy jednoczesnym dostarczeniu produktu zamiennego o parametrach nie gorszych od produktu objętego umową. Powyższe zmiany nie mogą skutkować zwiększeniem wartości umowy, podwyższeniem cen jednostkowych i nie mogą być niekorzystne dla Zamawiającego. Obniżenie cen jednostkowych i wartości umowy jest dopuszczalne".

Odpowiedź na pytanie nr 34:

Zamawiający pozostawia zapisy dotyczące zmian postanowień zawartej umowy bez zmian.

Pytanie nr 35:

Na podstawie ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r o ochronie danych osobowych oraz obowiązujące RODO prosimy o uzupełnienie wzoru umowy poprzez dodanie postanowień w brzmieniu:

1. Wykonawca zobowiązuje się do zachowania w tajemnicy wszelkich informacji o charakterze organizacyjnym, ekonomicznym i technicznym mogących stanowić tajemnicę przedsiębiorstwa Zamawiającego w rozumieniu ustawy z dnia 16 kwietnia 1993 r. o zwalczaniu nieuczciwej konkurencji (Dz. U. z 2003 r. Nr 153, poz. 1503 ze zm.), jak również

zobowiązuje się do przestrzegania przepisów ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. o ochronie danych osobowych (Dz.U. z 2014 r. poz. 1182 ze zm.) oraz ustawy z dnia 5 sierpnia 2010 r. o ochronie informacji niejawnych (Dz.U. Nr 182, poz. 1228ze zm.), w tym w szczególności do:

- a. ochrony i zabezpieczenia danych zgodnie z wymogami ustaw,
 - b. przetwarzania informacji i danych osobowych wyłącznie w zakresie i celu przewidzianym w umowie,
 - c. zachowania w tajemnicy danych osobowych pozyskanych w związku z realizacją umowy
 - d. zwrotu wszelkich zawierających dane osobowe nośników danych przekazanych przez Zamawiającego oraz trwałego zniszczenia wszystkich ich kopii,
 - e. niezwłocznego poinformowania Zamawiającego o każdym przypadku naruszenia bezpieczeństwa danych.
2. Zachowanie poufności informacji, o których mowa w ust.1 obowiązuje Wykonawcę także po rozwiązaniu umowy.
 3. Naruszenie obowiązku, o którym mowa w ust. 1 powoduje odpowiedzialność Wykonawcy za szkodę wyrządzoną Zamawiającemu (na zasadach wynikających z kodeksu cywilnego) oraz stanowi podstawę do rozwiązania niniejszej umowy przez Zamawiającego z zachowaniem 14dniowego okresu wypowiedzenia.

Odpowiedź na pytanie nr 35:

Zamawiający nie uznaje za zasadne wprowadzanie powyższych zapisów do umowy. Zgodnie z odpowiedzią na Pytanie nr 16, w przypadku gdy w związku z realizacją obowiązków umownych Wykonawca będzie miał dostęp do danych osobowych, zostanie zawarta umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych.

Pytanie nr 36:

Dotyczy wymaganych i oferowanych parametrów technicznych i cech użytkowych oferowanego analizatora – Wymagania szczegółowe dotyczące Części 1 zamówienia, Wymagane minimalne parametry techniczne i cechy użytkowe analizatora hematologicznego pkt. 12 (Tom III SIWZ)

Czy Zamawiający wymaga aby wartość zakresu liniowości parametrów RBC , HGB , HCT oraz PLT zaczynała się od 0,00?

Odpowiedź na pytanie nr 36:

Zamawiający zmienia treść SIWZ w zakresie opisu Części 1, Lp. 12 w Opisie przedmiotu zamówienia (Tom III SIWZ) oraz w Załączniku nr 11 do Formularza oferty, który otrzymuje następujące brzmienie:

12.	Minimalne zakresy liniowości dla parametru :
	WBC 0 - 100 x 10 ³ /mm ³
	RBC 0 - 8 x 10 ⁶ /mm ³
	HGB 0 - 24 g/dl
	HCT 0 - 70 %
	PLT 0 - 2000 x 10 ³ /mm ³

Pytanie nr 37:

Dotyczy wymaganych i oferowanych parametrów technicznych i cech użytkowych oferowanego analizatora – Wymagania szczegółowe dotyczące Części 1 zamówienia, Wymagane minimalne parametry techniczne i cechy użytkowe analizatora hematologicznego pkt. 8 (Tom III SIWZ)

Czy Zamawiający wymaga aby analizator hematologiczny posiadał podajnik na minimum 40 próbek?

Odpowiedź na pytanie nr 37:

Zamawiający nie wymaga aby analizator hematologiczny posiadał podajnik na minimum 40 próbek.

II. Działając na podstawie art.38 ust.4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz.1579 z późn.zm.) Zamawiający informuje, że zmienia treść SIWZ, poprzez dodanie w Tomie I SIWZ pkt 26 - **Obowiązki informacyjne wynikające z RODO** o następującej treści:

26. Obowiązki informacyjne wynikające z RODO

26.1.Obowiązek informacyjny po stronie Zamawiającego dotyczący danych osobowych Wykonawców:

Zgodnie z art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1), dalej „RODO”, informuję, że:

- administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Powiatowe Centrum Zdrowia w Kamiennej Górze Sp. z o.o., ul. Bohaterów Getta 10, 58-400 Kamienna Góra, tel.(075) 744-9036, fax. (075) 744-3103, e-mail: pcz@pcz.org.pl;
- inspektorem ochrony danych osobowych w Powiatowym Centrum Zdrowia w Kamiennej Górze Sp. z o.o. jest Pani Beata Przyszlak, kontakt: ido@pcz.org.pl, telefon/ (075) 744-9030;
- Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c RODO w celu związanym z postępowaniem o udzielenie zamówienia publicznego pn. **"Dostawa odczynników wraz z dzierżawą analizatorów na potrzeby Powiatowego Centrum Zdrowia w Kamiennej Górze Sp. z o.o."**, nr referencyjny PN 4/2018, prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego;
- odbiorcami Pani/Pana danych osobowych będą osoby lub podmioty, którym udostępniona zostanie dokumentacja postępowania w oparciu o art. 8 oraz art. 96 ust. 3 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 i 2018), dalej „ustawa Pzp”;
- Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane, zgodnie z art. 97 ust. 1 ustawy Pzp, przez okres 4 lat od dnia zakończenia postępowania o udzielenie zamówienia, a jeżeli czas trwania umowy przekracza 4 lata, okres przechowywania obejmuje cały czas trwania umowy;
- obowiązek podania przez Panią/Pana danych osobowych bezpośrednio Pani/Pana dotyczących jest wymogiem ustawowym określonym w przepisach ustawy Pzp, związanym z udziałem w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego; konsekwencje niepodania określonych danych wynikają z ustawy Pzp;
- w odniesieniu do Pani/Pana danych osobowych decyzje nie będą podejmowane w sposób zautomatyzowany, stosownie do art. 22 RODO;
- posiada Pani/Pan:
 - na podstawie art. 15 RODO prawo dostępu do danych osobowych Pani/Pana dotyczących;
 - na podstawie art. 16 RODO prawo do sprostowania Pani/Pana danych osobowych;
 - na podstawie art. 18 RODO prawo żądania od administratora ograniczenia przetwarzania danych osobowych z zastrzeżeniem przypadków, o których mowa w art. 18 ust. 2 RODO;
 - prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych Pani/Pana dotyczących narusza przepisy RODO;
- nie przysługuje Pani/Panu:
 - w związku z art. 17 ust. 3 lit. b, d lub e RODO prawo do usunięcia danych osobowych;
 - prawo do przenoszenia danych osobowych, o którym mowa w art. 20 RODO;
 - na podstawie art. 21 RODO prawo sprzeciwu, wobec przetwarzania danych osobowych, gdyż podstawą prawną przetwarzania Pani/Pana danych osobowych jest art. 6 ust. 1 lit. c RODO.

26.2. Obowiązek informacyjny wynikający z RODO po stronie Wykonawcy:

Wykonawca zobowiązany jest dołączyć do oferty oświadczenie w zakresie wypełnienia przez niego obowiązków informacyjnych przewidzianych w art.13 lub art.14 RODO o następującej treści:

"Oświadczam, że wypełniłem obowiązki informacyjne przewidziane w art. 13 lub art. 14 RODO wobec osób fizycznych, od których dane osobowe bezpośrednio lub pośrednio pozyskałem w celu ubiegania się o udzielenie zamówienia publicznego w niniejszym postępowaniu."

Oświadczenie winno zawierać datę i być podpisane przez osobę upoważnioną do reprezentowania Wykonawcy.

W przypadku, gdy Wykonawca nie przekazuje danych osobowych innych niż bezpośrednio jego dotyczących lub zachodzi wyłączenie stosowania obowiązku informacyjnego, stosownie do art. 13 ust. 4 lub art. 14 ust. 5 RODO, treści oświadczenia Wykonawca nie składa, dołączając do oferty stosowaną informację.

Zamawiający informuje, że pytania i odpowiedzi na nie oraz zmiany stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. Pozostałe warunki nie ulegają zmianie.

PREZES Zarządu
Powiatowego Centrum Zdrowia
w Kamiennej Górze Sp. z o.o.

Beata Przyszlak